A ausência de comunicação, por parte do CONTRATANTE, referente a irregularidades ou Íalhas,
não exime a CONTRATADA do regular cumprimento das obrigações previstas neste contrato e
no Anexo ldo Edital,

CtÁUsuLA SÉTIMA - Dos PREcos E Do REAJUSTE

A CONTRATADA obriÊa-se a executar os servicos obieto deste contrato pelo preco mensal de
RS 301.595,88 (trezentos e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito
centavosl, perfazendo o total de RS 9.047.876,47 (nove milhões, quarenta e sete mil,
oitocentos e setenta e seis reais e quârenta e sete centavos). mediante os seguintes valores
unitários:

LOTE 01
REGtÃo ADMtNtsrRATlvA DE caMprNAs

UNIDADE ESCOLAR COM FUNCIONAMENTO EM 02 TURNOS
ITEM

01
OO4 - FATEC AMERICANA - MINISTRO RALPH BIASI -

Rua Emílio de Menezes, s/no - Gleba B Vila Amorim

[...]

clÁusUI.A DÉcIMA QUINTA . DA GARANTIA DE ExEcUcÃo coNTRATUAL

A contratada recolheu a garantia de execução correspondente a 05% (cinco por cento) sobre
o valor da contratação correspondente a 12 (doze) meses do valor da contratacão, a

CONTRATADA no valor de RS 180,957,53 (cento e oitenta mil, novecentos e cinquenta e sete

561r47

reais e cinquenta e tÍês centavos), sob a modalidade de seguro garantia, em conformìdade
com o disposto no art. 56 da Lei federal ne 8.666/1993.

paRÁennro PRTMETRo

Cobertura. A garantia de execução assegurará, qualquer que seja a modalidade escolhida, o